
 令和８年２月 
 

組合員・ご利用者の皆さまへ 
 

新岩手農業協同組合 
 

金融取引諸手数料一部改定のお知らせ 
改定日：令和8年3月2日（月） 

 

日頃より、農協事業に対しまして格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、新岩手農業協同組合では、令和8年3月2日（月）より、金融取引にかかる諸手数

料を下記のとおり一部改定することといたしましたので、お知らせいたします。 

今後とも、より一層のサービス向上に努めてまいりますので、何卒ご理解・ご協力を賜

りますよう、よろしくお願い申し上げます。 

 

１．貸出関係手数料 

住宅資金にかかる手数料を改定いたします。 

種 類 料金基準 改正前 改正後 備 考 

取扱手数料 一件につき   33,000 円  55,000 円 
固定金利・変動金利・

固定金利選択型 

固定金利 

選択手数料 
一件につき   5,500 円   11,000 円 

※固定金利選択型(3

年、5 年、10 年)で当

初固定期間終了後に

再度「固定金利」を選

択する場合の手数料 

一部繰上 

返済手数料 
一件につき   3,300 円   22,000 円 

JA ネットバンクか

らお手続きした場合

は無料 

全額繰上 

返済手数料 

一件

につ

き 

実 行 日

から 

7 年以内 

  3,300 円 

  33,000 円 

 

実 行 日

から 

7 年超 

無  料 

※各種手数料には消費税が含まれております 

 

 

【本件に関するお問い合わせ先 】 

                        新岩手農業協同組合 

各支所信用窓口まで 


